1 - 17 / 2020.

УИД: 43RS0026-01-2019-001455-22.

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

23 января 2020 года гор. Омутнинск Кировской области.

Омутнинский районный суд Кировской области в составе: председательствующего судьи Копысова И.А., при секретаре судебного заседания Вороновой О.В., с участием государственного обвинителя прокуратуры Омутнинского района Муравьева С.М., представителя потерпевшего Потерпевший №1, подсудимого ФИО1, защитника Макарова А.П., представившего удостоверение № 382 и ордер № 2324, рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, родившегося ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ,

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 160 ч. 3; 160 ч. 3; 160 ч. 3 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО1 трижды совершил присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Постановлением администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район АДРЕС ИЗЪЯТ *** от ДАТА ИЗЪЯТА создано Муниципальное унитарное предприятие детский оздоровительный лагерь ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ (далее по тексту – Предприятие). Учредителем Предприятия является муниципальное образование АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район, в лице администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район.

Предприятие состоит на учете в качестве налогоплательщика, налоговым органом налогоплательщику присвоен ИНН - ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, юридический адрес Предприятия – АДРЕС ИЗЪЯТ. Фактический адрес Предприятия: АДРЕС ИЗЪЯТ, АДРЕС ИЗЪЯТ

Постановлением главы администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район от ДАТА ИЗЪЯТА *** утвержден Устав Предприятия.

В соответствии с Уставом, Учредителем Предприятия является муниципальное образование АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район Кировской области (п. 1.3), Предприятие является коммерческой организацией (п. 1.4.), Предприятие является юридическим лицом, имеет самостоятельный баланс (п. 1.6.), предметом деятельности Предприятия является деятельность детских лагерей на время каникул, а также предоставление, организация и проведение культурных и спортивных мероприятий для всех категорий населения (п. 2.1.), имущество Предприятия находится в муниципальной собственности, является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками Предприятия, принадлежит Предприятию на праве хозяйственного ведения и отражается на самостоятельном балансе (п. 5.3), Источниками образования имущества предприятия является имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения учредителем, долгосрочные и краткосрочные кредиты, иные не противоречащие законодательству источники (п. 5.7.), Предприятие эффективно и по назначению использует переданное ему учредителем имущество, несет полную материальную ответственность за его сохранность (п. 5.11), Предприятие возглавляет директор (п. 6.2.), который является единоличным исполнительным органом Предприятия (п. 6.4.); руководитель действует без доверенности от имени Предприятия, представляет его интересы в государственных органах, предприятиях, организациях, учреждениях, распоряжается имуществом, утверждает штатное расписание по Предприятию (п. 6.5.).

Распоряжением главы администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район Кировской области № 06-л/с от 30.01.2015 ФИО1 с 01.02.2015 назначен на должность директора МУП «Детский оздоровительный лагерь «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ и с ним заключен трудовой договор. Распоряжением главы администрации муниципального образования ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ муниципальный район Кировской области № 55 л/с от 17.10.2018 ФИО1 с 22.10.2018 уволен с должности директора Предприятия, трудовые отношения прекращены.

Согласно трудового договора от 29.01.2015, заключенного между администрацией муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район Кировской области и ФИО1, ФИО1 принят на должность директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ (п. 1.1.), самостоятельно решает все вопросы, связанные с деятельностью Предприятия, отнесенные к его компетенции действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области, муниципальными правовыми актами муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район Кировской области, Уставов Предприятия, договорами о закреплении за Предприятием имущества настоящим трудовым договором (п. 1.3.); является единоличным исполнительным органом учреждения и действует на принципе единоначалия (п. 2.1.); организует работу Предприятия по всем направлениям деятельности (п. 2.2.1.); действует без доверенности от имени Предприятия, представляет его интересы на территории Российской Федерации и за ее пределами (п. 2.2.2.); совершает сделки от имени Предприятия (п. 2.2.3.); осуществляет прием на работу работников Предприятия, заключает, изменяет и прекращает трудовые договоры с ними. Согласует с собственником имущества прием на работу главного бухгалтера Предприятия (п. 2.2.5); в пределах своей компетенции издает локальные акты и дает указания. Обязательные для исполнения всеми работниками Предприятия (п. 2.2.6); обеспечивает использование имущества Предприятия в соответствии с его назначением, а также использует по целевому назначению выделенные Предприятию бюджетные средства (п. 3.1.5); несет ответственность за убытки, причиненные унитарному Предприятию его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества Предприятия (п. 6.3).. 

Таким образом, ФИО1, занимая с 01.02.2015 по 22.10.2018 должность директора Предприятия, постоянно выполнял организационно - распорядительные и административно-хозяйственные функции в муниципальном унитарном предприятии, то есть являлся должностным лицом.

13.12.2017 между МУП ДОЛ «Колокольчик» в лице директора ФИО1 и ИП Ф.И.О.6 заключен договор № 301 от 13.12.2017 согласно которому МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ приобретает у ИП Ф.И.О.6 ноутбук Asus ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 21 940 рублей, который в этот же день был передан Предприятию и поставлен на баланс Предприятия. 

В один из дней в период с 01.06.2018 по 30.06.2018 ФИО1 в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, достоверно зная о наличии долга перед своим знакомым Ф.И.О.7, действуя с корыстной целью, решил похитить ноутбук ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 21940 рублей для выплаты личного долга Ф.И.О.7, для чего решил воспользоваться своим служебным положением, закрепленным п.п. 6.2, 6.4, 6.5 Устава утвержденного постановлением администрации Муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район № 644 от 30.06.2016, п.п. 1.1., 1.3., 2.1, 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3, 2.2.5., 2.2.6., 3.1.5., 6.3. трудового договора заключенного 29.01.2015, не имея законных оснований для присвоения имущества Предприятия, принадлежащего администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район и находящегося в хозяйственном ведении Предприятия.

Реализуя задуманное, ФИО1 в один из дней в период с 01.06.2018 по 30.06.2018, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на территории АДРЕС ИЗЪЯТ, действуя умышлено, осознавая незаконность своих действий, с корыстной целью, используя свое служебное положение директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ передал имеющийся при нем ноутбук ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 21 940 рублей Ф.И.О.7 в счет выплаты личного долга перед Ф.И.О.7, то есть присвоил имущество администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район стоимостью 21 940 рублей, распорядившись им по своему усмотрению.

Своими умышленными незаконными действиями ФИО1 причинил муниципальному образованию АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район материальный ущерб на сумму 21 940 рублей.

В период конца июня – начала июля 2018 года заведующим хозяйством МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Ф.И.О.8 по указанию директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФИО1 был реализован лом черного металла, находившийся на территории Предприятия. На полученные от реализации лома черного металла денежные средства в сумме около 30 000 рублей Ф.И.О.8 по согласованию с ФИО1 для нужд оздоровительного лагеря 07.07.2018 были приобретены 2 триммера марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 5 790 рублей каждый, моторное масло ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей, а также 10.07.2018 колесо к тележке стоимостью 2 950 рублей, а всего на общую сумму 15 030 рублей, которые на баланс Предприятия поставлены не были. Товарные чеки на приобретенное имущество – 2 триммера марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью по 5 790 рублей каждый, моторное масло ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей, а также колесо к тележке стоимостью 2 950 рублей, которые Ф.И.О.8 были переданы ФИО1. 

ФИО1, в рабочее время с 08 до 17 часов 00 минут 31.07.2018 находясь в помещении бухгалтерии МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, действуя с корыстной целью, решил похитить вверенные ему администрацией муниципального образования ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ муниципальный район денежные средства, воспользоваться своим служебным положением, закрепленным п.п. 6.2, 6.4, 6.5 Устава утвержденного постановлением администрации Муниципального образования ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ муниципальный район № 644 от 30.06.2016, п.п. 1.1., 1.3., 2.1, 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3, 2.2.5., 2.2.6., 3.1.5., 6.3. трудового договора заключенного 29.01.2015, не имея законных оснований для присвоения денежных средств, полученных им в подотчет в кассе Предприятия, принадлежащих администрации муниципального образования ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ муниципальный район и находящихся в хозяйственном ведении Предприятия.

Реализуя задуманное, ФИО1 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут 31.07.2018 года находясь в помещении Предприятия по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, действуя умышлено, осознавая незаконность своих действий, с корыстной целью, используя свое служебное положение директора МУП ДОЛ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ передал бухгалтеру МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Ф.И.О.9 в числе прочих товарно-кассовых чеков о приобретении для нужд Предприятия товарно-материальных ценностей, товарные чеки о приобретении им за счет денежных средств, полученных им в подотчет, 2-х триммеров марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 5 790 рублей каждый, моторного масла ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей и колеса для тележки стоимостью 2 950 рублей, ранее приобретенных за счет денежных средств, полученных от сдачи металлолома, дав обязательное для исполнения указание составить авансовый отчет о расходовании ранее полученных ФИО1 в июле 2018 года в подотчет денежных средств в сумме 195 262 рубля 52 копейки, включив туда расходование денежных средств на приобретение 2-х триммеров марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, стоимостью 5 790 рублей каждый, моторного масла ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей и колеса для тележки стоимостью 2 950 рублей. 

Ф.И.О.9, выполняя обязательное для исполнения указание ФИО1, 31.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в помещении Предприятия по вышеуказанному адресу, составила авансовый отчет № 66 от 31.07.2018 о расходовании ранее полученных ФИО1 в июле 2018 года в подотчет денежных средств в сумме 195 262 рубля 52 копейки, включив туда расход денежных средств на приобретение 2-х триммеров марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 5 790 рублей каждый, моторного масла ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей и колеса для тележки стоимостью 2 950 рублей, приложив к отчету переданные ФИО1, в качестве подтверждения произведенного расхода денежных средств товарные чеки о приобретении 2-х триммеров марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью по 5 790 рублей каждый, моторного масла ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей и колеса для тележки стоимостью 2 950 рублей, всего на общую сумму 15030 рублей. 

31.07.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, ФИО1, действуя умышлено, незаконно, с корыстной целью, используя свое служебное положение директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», находясь в помещении по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, утвердил составленный Ф.И.О.9 авансовый отчет № 66 от 31.07.2018 с приложенными к нему, в том числе, товарными чеками о приобретении 2-х триммеров марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью по 5 790 рублей каждый, моторного масла ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ стоимостью 500 рублей и колеса для тележки стоимостью 2 950 рублей, всего на общую сумму 15 030 рублей, в результате чего присвоил денежные средства администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район в сумме 15 030 рублей, распорядившись ими по своему усмотрению.

Своими умышленными незаконными действиями ФИО1 причинил муниципальному образованию АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район материальный ущерб на сумму 15 030 рублей.

20.09.2018 приказом директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ ФИО1 № 00000000096 от 20.09.2018 главный бухгалтер МУП ДОЛ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ Ф.И.О.9, на основании п. 3 ст. 77 ТК РФ, уволена с занимаемой должности, трудовые отношения прекращены. В этот же день актом приема-передачи остатков денежных средств от 20.09.2018, остаток денежных средств находящихся в кассе Предприятия в сумме 74 024,37 рубля передан главным бухгалтером Ф.И.О.9 и принят директором ФИО1.

08.10.2018 в период времени с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут ФИО1, являясь должностным лицом МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ на основании приходного кассового ордера № 325 от 08.10.2018 получил с расчетного счета Предприятия, открытого в ПАО «Норвик банк», денежные средства в сумму 100 000 рублей для выдачи заработной платы работникам Предприятия, которые внес в кассу Предприятия, находящуюся по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ. В результате чего в кассе Предприятия по состоянию на 08.10.2018 находились наличные денежные средства в сумме 206 431,78 рубль, которые были вверены ФИО1 в силу его служебного положения. 

В один из дней в период с 08.10.2018 по 16.10.2018 ФИО1 в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, достоверно зная о наличии долга перед своими знакомыми Ф.И.О.7 и Ф.И.О.10, действуя с корыстной целью, решил похитить из кассы Предприятия денежные средства в сумме 206 215,88 рублей для выплаты личного долга Ф.И.О.10 и Ф.И.О.7, для чего решил воспользоваться своим служебным положением закрепленным п.п. 6.2, 6.4, 6.5 Устава утвержденного постановлением администрации Муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район № 644 от 30.06.2016, п.п. 1.1., 1.3., 2.1, 2.2.1., 2.2.2., 2.2.3, 2.2.5., 2.2.6., 3.1.5., 6.3. трудового договора заключенного 29.01.2015, не имея законных оснований для присвоения денежных средств, находящихся в кассе Предприятия, принадлежащих администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район и находящихся в хозяйственном ведении Предприятия.

Реализуя задуманное, ФИО1 в один из дней в период с 08.10.2018 по 16.10.2018, в рабочее время с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь на своем рабочем месте в помещении Предприятия по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, действуя умышлено, осознавая незаконность своих действий, с корыстной целью, используя свое служебное положение директора МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ, находясь в помещении по адресу: АДРЕС ИЗЪЯТ, похитил из кассы Предприятия наличные денежные средства в сумме 206 215,88 рублей, купюрами и монетами различного достоинства, вверенные ФИО1, как директору Предприятия, то есть присвоил денежные средства администрации муниципального образования АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район в сумме 206 215,88 рублей, распорядившись ими впоследствии по своему усмотрению.

Своими умышленными незаконными действиями ФИО1 причинил муниципальному образованию АДРЕС ИЗЪЯТ муниципальный район материальный ущерб на сумму 206 215,88 рублей. 

Подсудимым ФИО1, в связи с согласием с предъявленным обвинением, заявлено ходатайство о проведении судебного разбирательства в особом порядке. 

Защитником ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке поддержано.

Государственный обвинитель и представитель потерпевшего не возражал против заявленного ходатайства.

В ходе судебного заседания подсудимый пояснил, что изложенное государственным обвинителем обвинение ему понятно, он с ним полностью согласен, и поддерживает своё ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. Подтвердил, что заявлено это ходатайство добровольно и после консультации с защитником, что осознаёт последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства. Исковые требования признаёт в полном объёме.

Обсудив данное ходатайство, суд пришёл к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого по факту присвоения ноутбука марки «Asus» суд квалифицирует по ст. 160 ч. 3 УК РФ, как присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

Действия подсудимого по факту присвоения денежных средств в сумме 15 030 рублей суд квалифицирует по ст. 160 ч. 3 УК РФ, как присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

Действия подсудимого по факту присвоения денежных средств в сумме 206 215,88 рублей суд квалифицирует по ст. 160 ч. 3 УК РФ, как присвоение, то есть, хищение чужого имущества, вверенного виновному, с использованием своего служебного положения.

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений, принимая во внимание данные о личности подсудимого, суд не находит возможным применить по данному делу положения ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказаний суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, относящихся к категории тяжких, личность подсудимого, который в целом характеризуется положительно. 

В материалах дела (л.д. 121 – 123 том 3) представлены копии дипломов и благодарственных писем в отношении ФИО1.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, судом признаются: наличие у него на иждивении малолетних детей, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, раскаяние в содеянном, по факту присвоения ноутбука марки ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ и по факту присвоения денежных средств в сумме 206 215,88 рублей – добровольное возмещение материального ущерба.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, ни судом, ни органом предварительного расследования по данному делу не установлено. 

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, дающих основания для применения положений ст. 64 УК РФ по данному делу суд не находит. 

При определении размера и вида наказания суд исходит из обстоятельств совершённых преступлений, наступивших последствий, данных, характеризующих личность подсудимого, несмотря на отсутствие обстоятельств, отягчающих ему наказание, приходит к убеждению, что наказание подсудимому должно быть назначено в виде лишения свободы. 

Применение дополнительных видов наказаний, исходя из данных о личности подсудимого, его отношения к содеянному, суд не находит необходимым и целесообразным.

Вместе с тем, принимая во внимание данные о личности подсудимого, наличие смягчающих и отсутствие отягчающих ему наказание обстоятельств, суд приходит к убеждению, что ФИО1 всё-таки может быть исправлен и без изоляции от общества, а потому окончательное наказание ему может быть назначено, с применением ст. 73 УК РФ – условно.

Потерпевшим-гражданским истцом АДРЕС ИЗЪЯТ заявлены исковые требования к подсудимому на сумму 15 030 (пятнадцать тысяч тридцать) рублей, в качестве возмещения причинённого преступлением материального ущерба.

В силу требований ст. 1064 ГК РФ, суд находит их подлежащими полному удовлетворению.

При решении вопроса о дальнейшей судьбе вещественных доказательств, суд руководствуется требованиями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 по факту присвоения ноутбука марки «Asus» виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы, без применения дополнительных видов наказаний.

Признать ФИО1 по факту присвоения денежных средств в сумме 15 030 рублей виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы, без применения дополнительных видов наказаний.

Признать ФИО1 по факту присвоения денежных средств в сумме 206 215,88 рублей виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 160 ч. 3 УК РФ, и назначить ему наказание в виде одного года лишения свободы, без применения дополнительных видов наказаний.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, путём частичного сложения наказаний, по совокупности преступлений, окончательно назначить ему наказание в виде одного года шести месяцев лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ, данную меру наказания считать условной с испытательным сроком в один год, обязав осужденного не менять без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, постоянного места жительства и работы.

Меру пресечения на апелляционный срок оставить в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск АДРЕС ИЗЪЯТ к ФИО1 – удовлетворить полностью.

Взыскать с осужденного ФИО1 в пользу АДРЕС ИЗЪЯТ 15 030 (пятнадцать тысяч тридцать) рублей, в качестве возмещения причинённого преступлением материального ущерба.

Сохранить арест на имущество осужденного ФИО1 до обращения взыскания на это имущество. 

Арестованное имущество осужденного ФИО1 согласно протокола наложения ареста на имущество от 22.11.2019 (л.д. 246 – 251 том 2) – обратить в счет погашения гражданского иска. 

Вещественными доказательствами по делу распорядиться следующим образом: хранящиеся в камере вещественных доказательств Омутнинского МСО: Папка МУП ДОЛ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ «расчетный счет Омутнинск 2017 период 01.10.2017-31.12.2017»; Папка МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ «кассовая книга г Омутнинск 2018»; Папка МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ «касса г Омутнинск 2018 г. период с 01.07.2018 по 31.12.2018»; Папка МУП ДОЛ «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ «расчеты с подотчетными лицами г. Омутнинск 2018 г. период с 01.07.2018 по 31.12.2018»; Папка МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ «договоры г. Омутнинск 2017 г.»; USB-накопитель – выдать по принадлежности МУП ДОЛ ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ 

Приговор может быть обжалован, в апелляционном порядке, в Кировский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своём участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Сторонам разъяснено право на личное участие в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции областного суда, о чем должно быть заявлено ходатайство в апелляционной жалобе.

Председательствующий И.А. Копысов.